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AUGLYSING 
F2 

um staðfesting forseta Íslands á breytingu á reglugerð nr. 76/1958 fyrir Hå- 

skóla Íslands með áorðinni breytingu samkv. reglugerð nr. 81/1965. 

Forseti Íslands féllst hinn 7. júní 1966 á tillögu menntamálaráðherra um eftir- 
farandi breytingu á reglugerð fyrir Hákóla Íslands nr. 76 frá 17. júní 1958 með áorð- 
inni breytingu samkvæmt reglugerð nr. 81 frá 2. september 1965: 

1. gr. 
52. gr. II. málsgr. orðist svo: 
Prófið, sem er aðeins skriflegt, fer fram í lok marzmánaðar ár hvert. Nú hefur 

student sagt sig til prófs, en stenzt ekki prófið eða kemur ekki til prófs og hefur 
lögmæt forföll, og er þá skylt að halda endurpróf í lok aprílmánaðar. 

2. gr. 
Reglugerðarbreyting þessi tekur þegar gildi. 

Í menntamálaráðuneytinu, 7. júní 1966. 

Gylfi Þ. Gíslason. 
  

Birgir Thorlacius. 

Nr. 83. . 15. ágúst 1966. 
LÖG 

um skipulag á fólksflutningum með bifreiðum. 

Forseti Ístanns 

gjörir kunnugt: Að ég skv. 8. gr. laga nr. 73 13. maí 1966 hef látið fella meginmál 
þeirra inn í lög nr. 42 4. april 1956 og gef þau út svo breytt: 

1. gr. 
Engum er heimilt að hafa með höndum fólksflutninga með bifreiðum, sem 

stærri eru en svo, að þær rúmi 8 farþega, nema hann hafi til þess sérleyfi eða 
réttindi til hópferðaaksturs frá ríkisstjórninni. Slíkt sérleyfi þarf og til þess að 
hafa á hendi fastar ferðir eða áætlunarferðir til fólksflutninga með bifreiðum, 
sem rúma 3 til 8 farþega. Til fastra ferða teljast í lögum þessum allar ferðir, 
sem farnar eru í hverri viku eða oftar árið um kring eða einhvern hluta þess. 
Til áætlunarferða teljast í lögum þessum allar auglýstar ferðir og allar ferðir, 
þar sem farþegum eru seld einstök sæti í bifreiðum á ákveðinni leið. Nú verður 
ágreiningur um, hvað skuli telja fastar ferðir eða áætlunarferðir, og sker þá ráð- 
herra úr.
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Råduneytinu er heimilt að taka í sínar hendur að nokkru eða öllu leyti póst- 
og farþegaflutning með eigin bifreiðum á þeim leiðum, er því þykir henta, enda 
fullnægi bifreiðar þess settum reglum fyrir sérleyfishafa. 

Ráðherra getur undanþegið frá sérleyfisskyldu á vissum leiðum vörubifreiðar, 
er flytja að staðaldri framleiðsluvörur bænda, en rúma auk þess allt að átta far- 
þegum, enda fullnægi þær að öðru leyti settum reglum fyrir fólksflutninga. Und- 
anþágan skal veitt til ákveðins tíma í senn. Sérleyfi þarf ekki til fólksflutninga 
innan hvers lögsagnarumdæmis, ef um er að ræða hópferðir, ferðir á héraðs- 
mót eða almennar skemmtanir, svo og ferðir með starfsfólk að og frá vinnustað, 
sem framkvæmdar eru á kostnað vinnuveitanda. Bæjarfélög skulu í þessu sam- 
bandi teljast til þess lögsagnarumdæmis, sem næst þeim er. Heimilt er ráðherra að 
undanþiggja sérleyfi slíkar fólksflutningaferðir, sem farnar eru milli lögsagnar- 
umdæma. Sýslu- eða sveitarfélög skulu að öðru jöfnu hafa forgangsrétt til sérleyfa, 
þegar þau eru veitt innan sýslu eða sveitarfélaga og þessir aðilar sækja um þau. 

Þeir sérleyfishafar, er sérleyfi hafa áður haft, skulu sitja fyrir um endur- 
veitingu sérleyfa á viðkomandi leiðum, ef þeir aðilar sækja um þau og hafa að 
undanförnu rækt sérleyfisaksturinn vel að dómi Skipulagsnefndar fólksflutninga með 
bifreiðum, er skipuð skal skv. 2. gr. 

2. gr. 
Til þess að gera tillögur til ráðuneytisins um fyrirkomulag og rekstur allan á 

flutningum samkvæmt lögum þessum skal vera fimm manna nefnd og fimm menn 
til vara. Ráðherra skipar nefndina þannig: Einn að fengnum tillögum Alþýðusam- 
bands Íslands, annan að fengnum tillögum Búnaðarfélags Íslands og tvo að fengnu 
áliti sérleyfishafa. Fimmta nefndarmanninn skipar ráðherra án íhlutunar, og er hann 
formaður. 

Nefndin skal skipuð til fimm almanaksára í senn, enda falli starfstími hennar 

að mestu saman við sérleyfistímabilið, sbr. a-lið 3. gr. Þóknun fyrir störf nefndar- 
innar ákveður ráðherra, og greiðast þau af sérleyfisgjaldinu. 

3. gr. 
Nú sækir félag eða einstaklingur um sérleyfi til fólksflutninga á einhverri leið, 

og er ráðherra þá heimilt að veita það með þeim skilyrðum, er hér segir: 
a. Að sérleyfið gildi fyrir fimm ár og sé óframseljanlegt. 
b. Að sérleyfið gildi fyrir ákveðna tölu bifreiða á tilteknum leiðum, þó þannig, 

að flutningaþörfinni sé fullnægt. 
Binda má sérleyfi við ákveðnar gerðir bifreiða. 

c. Að sérleyfishafi noti þær tegundir og gerðir bifreiða og fullnægi að öðru leyti 
skilyrðum, er ráðherra setur í reglugerð um búnað bifreiða til öryggis og þæg- 
inda farþegum. 

d. Að sérleyfishafi skuli skuldbundinn til þess að láta bifreiðar sínar vera í förum 
samkvæmt áætlunum og reglum og flutningagjaldskrá, er ráðherra setur. 

e. Að sérleyfishafi sé skyldur að flytja póst eftir gjaldskrá og reglum, er ráð- 
herra setur. 

Í. Að Þifreiðarstjórar á bifreiðum, er lög þessi ná til, fullnægi skilyrðum, er ráð- 
herra setur í reglugerð um æfingu við akstur o. fl. til öryggis farþegum. 

sg. Að sérleyfishafar skuli hafa sérleyfis- og hópferðabifreiðar sínar í afgreiðslu 
á afgreiðslustöðvum, er Skipulagsnefnd fólksflutninga með bifreiðum sam- 
þykkir. 

h. Heimilt er ráðherra, að fengnum meðmælum Skipulagsnefndar fólksflutninga 
með bifreiðum, að binda sérleyfi og einkaleyfi þeim skilyrðum, að sérleyfis- og 
einkaleyfishafar skuli skuldbundnir að kaupa þær fasteignir og bifreiðar, sem
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notaðar hafa verið áður til reksturs á sérleyfisleiðum og teljast nauðsynlegar og 
henta viðkomandi rekstri, á verði, sem samkomulag verður um milli aðila. Náist 

ekki samkomulag um verð, skal það ákveðið með mati dómkvaddra manna. 
Nú sækir félag eða einstaklingur um réttindi til hópferðaaksturs, og er ráðherra 

þá heimilt að veita þau að fengnum meðmælum Skipulagsnefndar fólksflutninga 
með bifreiðum með þeim skilyrðum, sem hér segir: 

a. Að hópferðaréttindin gildi fyrir eitt ár í senn og séu óframseljanleg. 
b. Að hópferðaréttindin gildi fyrir ákveðnar bifreiðar og séu þær eingöngu 

notaðar til fólksflutninga, meðan leyfið gildir. 
c. Að hópferðaréttindahafi skuli skuldbundinn til að hafa hópferðabifreiðar 

sínar í afgreiðslu á afgreiðslustöðvum, er Skipulagsnefnd fólksflutninga með bif- 
reiðum samþykkir. 

4. gr. 
Ráðuneytinu er heimilt að taka í sínar hendur afgreiðslu sérleyfisbifreiða og 

bifreiða með undanþágu gegn afgreiðslugjaldi, er það ákveður. 

5. gr. 
Sérleyfi til fólksflutninga með strætisvögnum í kaupstöðum skal veitt að fengn- 

um tillögum hlutaðeigandi bæjarstjórnar. 
Nú ákveður bæjarstjórn, að bærinn taki í sínar hendur rekstur strætisvagna 

innan lögsagnarumdæmisins, sem áður hefur verið veitt sérleyfi til, og er þá skylt 
að veita bæjarstjórn einkaleyfi til þess, þegar tímabil sérleyfishafa er útrunnið, 
enda hafi bæjarstjórn sótt um það eigi síðar en þrem mánuðum áður en sérleyfið 
fellur úr gildi. 

6. gr. 
Sérleyfis-, undanþágu- og hópferðaréttindahafar skulu greiða sérleyfisgjald, 

3% af heildartekjum af farþegaflutningum í sérleyfis- og leyfisskyldum hópferða- 
akstri. Greiðslufyrirkomulag sérleyfisgjaldsins ákveður ráðherra í reglugerð, að 
fengnum tillögum Skipulagsnefndar fólksflutninga með bifreiðum. 

Hópferðaréttindahafar skulu auk sérleyfisgjaldsins greiða árlegt gjald fyrir hóp- 
ferðaréttindin. Upphæð gjaldsins skal ákveðin með reglugerð, að fengnum til- 
lögum Skipulagsnefndar fólksflutninga með bifreiðum. 

Sérleyfisgjaldinu skal aðallega varið til að greiða kostnað við eftirlit og stjórn 
fólksflutninga með bifreiðum samkvæmt lögum þessum, svo og til byggingar af- 
greiðslustöðva fyrir sérleyfisbifreiðar, enda komi ríkisstjórn og sveitarstjórnir sér 
saman um fjárframlög í þessu skyni. 

7. gr. 
Ráðuneytið getur falið póststjórninni eða annarri stofnun að hafa með höndum 

yfirumsjón og eftirlit með fólksflutningum í bifreiðum, er sérleyfi, undanþágu 
eða réttindi til hópferðaaksturs þarf fyrir. 

Skipulagsnefnd fólksflutninga með bifreiðum, og sú stofnun, sem fer með þessi 
mál, skulu hafa sem nánasta samvinnu. 

8. gr. 
Nánari ákvæði um skipulagningu fólksflutninga með bifreiðum setur ráðherra 

í reglugerð að fengnum tillögum nefndar þeirrar, sem um getur í 2. gr. þessara laga. 

9. gr. 
Brjóti sérleyfishafi, undanþáguhafi eða hópferðaréttindahafi á einhvern hátt lög 

þessi eða reglugerðir, sem settar eru samkvæmt þeim, er ráðherra heimilt, samkvæmt 
tillögum Skipulagsnefndar fólksflutninga með bifreiðum, að svipta þá sérleyfi, und- 
anþágu eða réttindum til hópferðaaksturs þegar í stað.
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10. gr. 
Brot gegn lögum þessum og reglugerðum, er settar verða samkvæmt þeim, 

varða sektum frá 1000 til 10000 kr., nema þyngri refsing liggi við samkvæmt ööðr- 
um lögum, og skal fara með slík mál að hætti opinberra mála. 

11. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. Jafnframt eru úr gildi numin lög nr. 22 30. janúar 

1945, um skipulag á fólksflutningum með bifreiðum, lög nr. 12/1947 og lög nr. 3/1952, 
um breyting á nefndum lögum, nr. 22 frá 30. janúar 1945. 

Gjört að Bessastöðum, 15. ágúst 1966. 

Ásgeir Ásgeirsson. 

(L. S.) 
  

Ingólfur Jónsson. 
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LOG 

um stýrimannaskólann í Reykjavik. 

ForsETi fsLANDs 
gjörir kunnugt: Ad ég samkvæmt 18. gr. laga nr. 32 28. apríl 1966 hef látið fella 

meginmál þeirra inn í lög nr. 5 14. marz 1955 og gef þau út svo breytt: 

I. KAFLI 

Markmið skólans og skipulag. 

1. gr. 
Markmið stýrimannaskólans er að veita þá fræðslu, er þarf til að standast 

fiskimannapróf, farmannapróf og próf skipstjóra á varðskipum ríkisins. 

2. gr. 
Skólinn starfar í þremur deildum, eins og tveggja ára deild fyrir fiskimanna- 

próf, þriggja ára deild fyrir farmannapróf og auk þess í sérstakri deild fyrir skip- 
stjórapróf á varðskipum ríkisins. 

II. KAFLI 

Kennslan. 

i 3. gr. 
Í skólanum skal kenna: 
Stærðfræði, siglingafræði, íslenzku, dönsku, ensku, eðlisfræði, rafmagnsfræði, 

vélfræði, sjórétt, veðurfræði, heilsufræði, bókhald, viðskiptafræði, sjómennsku og 
íþróttir, einkum sund; auk þess þær fræðigreinar, sem krafizt er sérstaklega fyrir 
skipstjóra á varðskipum ríkisins. 
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